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Dildora Haydarjon qizi Shaymardonova – Nukus innovatsion instituti o‗qituvchisi 
 

QISHLOQ JOYLARDA AVTOSERVIS XIZMATLARI KO„RSATUVCHI 
SUBYEKTLAR SAMARADORLIGINI OSHIRISH 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada qishloq joylarida istiqomat qilayotgan aholiga sifatli avtoservis 
xizmatlarini ko‗rsatishni takomillashtirish va ushbu xizmatlarni taqdim etuvchi subyektlar faoliyatini 
yaxshilash haqida boradi. 
Kalit so„zlar. Iqtisodiyot, xizmat ko‗rsatish, ehtiyoj, ishlab chiqarish, avtoservis, sug‗urta, transport 
sohasi, 

  

Kirish: Bugungi kunda mamlakatimizning qishloq joylarida istiqomat qilayotgan aholiga 
sifatli va qulay sharoitda avtoservis xizmatlarini ko‗rsatish va ushbu sohada faoliyat olib 
borayotgan subyektlar faoliyatini yo‗lga qo‗yish hamda takomillashtirish uchun yetarlicha chora-
tadbirlar ishlab chiqilmoqda.Ammo yaratilayotgan va ishlab chiqilayotgan choralar o‗zini 
to‗laligicha oqlagani yo‗q. 

Xususan, avtoservis xizmatlarini sifatli ko‗lamda ko‗rsatish, sohada faoliyat olib 
borayotgan subyektlar faoliyatini isloh qilish,qishloq joylaridagi aholining sifatli,qulay hamda 
arzon avtoservisdan foydalanish imkoniyatlarini kengaytirishni ta`minlab beradi va 
shakllantiradi. 

Qishloq joylarida avtoservis xizmatlarini ko‗rsatish orqali soha subyektlari faoliyatini 
rivojlantirish orqali, yangi ish o‗rinlarini ochilishi,bandlik darajasining oshishini,u yerdagi aholi 
shahar joylaridagi xizmatlardan emas,balki vaqti va naqtini tejagan holda sifatli xizmatlardan 
foydalanishni imkoniyatlarini ochib beradi hamda yo‗lga qo‗yadi. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili:  O‗zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022 yil 28 
yanvardagi ―2022-2026 yillarga mo‗ljallangan yangi O‗zbekistonning Taraqqiyot strategiyasi 
to‗g‗risida‖gi, 2019 yil 18 iyuldagi PQ-4397 son ―O‗zbekiston Respublikasi avtomobil sanoatini 
rivojlantirishga oid qo‗shimcha chora-tadbirlar to‗g‗risida‖gi, 2021-yil  12-maydagi PQ-5113 
son ―Xizmatlar sohasini jadal rivojlantirish chora-tadbirlari to‗g‗risida‖gi  Qarorlari  va  sohaga 
tegishli me‘yoriy-huquqiy hujjatlarda belgilangan vazifalarni amalga oshirishda dissertatsiya 
muayyan darajada xizmat qiladi. Qishloq joylarda aholi bandligini ta‘minlashning agrar 
bo‗lmagan yo‗nalishlari xorijlik olimlardan Buxenrayder (Buchenrieder G), Dj. Mollers 
(Mollers, J)larning ilmiy tadqiqotlarida, bozor munosabatlari sharoitida avtomobil va avtoservis 
xizmatlari bozorining shakllanishi va rivojlanishi, avtoservis xizmatlari sifatini hamda iqtisodiy 
salohiyatini oshirishga qaratilgan tadqiqotlar O.D.Markova, N.Ye.Yegorova, S.N.Petrochenkova, 
I.I.Radchenko, D.I.Lisanovlarning ilmiy ishlarida bayon qilingan. 

O‗zbekiston Respublikasida avtoservis xizmatlari ko‗rsatishni rivojlantirish, avtotransport 
korxonalarida xizmat ko‗rsatish va servis sifatini oshirish masalalari mamlakatimiz olimlaridan 
T.U.Qodirov., S.K.Salayev, O.M.Umarov, M.M.Qosimov, A.J.Qahhorov, A.A.Abdumavlonov, 
S.A.Yuldasheva, K.Muxitdinova, Yu.S.Arislanovna, B.B.Xolov, S.M.Obidov, 
D.Е.Saidovlarning ilmiy tadqiqotlarida o‗z aksini topgan. 

Tadqiqod metodologiyasi. Ushbu tadqiqodning maqsadi qishloq joylarda avtoservis 
xizmatlari ko‗rsatuvchi subyektlar samaradorligini oshirish bo‗yicha ilmiy asoslangan taklif va 
tavsiyalarni ishlab chiqishdan iborat. Ushbu sohada faoliyat yurituvchi subyektlari 
samaradorligini oshirish bilan bog‗liq iqtisodiy munosabatlarni rivojlantirishga 
qaratilgan.Tdqiqod olib borish jarayonida ilmiy abstrakt fikrlash,mantiqiy yondashuv kabi 
usullardan foydalanilgan. 

Tahlil va natijalar. Jahonda avtomobillar ishlab chiqarish va ularni ehtiyot qismlar bilan 
ta‘minlash va asosiy servis xizmatlari ko‗rsatish borasida Germaniya, Fransiya, Angliya, AQSH 
kabi mamlakatlar katta ulushga ega bo‗lib, birgina Yevropa Ittifoqida 324 mln avtomobillar 
mavjud. 2023 yilda avtomobillarni ta‘mirlash va texnik xizmat ko‗rsatish bo‗yicha xizmatlar 
hajmi 825 mlrd AQSH dollarini tashkil etdi, 2024-2032 yillar mobaynida 10,2% yillik o‗rtacha 
o‗sish sur‘ati saqlanib qoladi. Jahon bozorida avtomobillarga ehtiyot qismlar narxining oshishi 
va ularni yetkazib berish bilan bog‗liq logistik jarayonlarning murakkablashuvi ushbu 
mahsulotlarni import qiluvchi mamlakatlarda avtoservis xizmatlari ko‗rsatish infratuzilmasini 
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tubdan takomillashtirish, ushbu xizmatlarni ko‗rsatuvchi subyektlarning iqtisodiy 
samaradorligini, hamda servis sifatini oshirish zaruratini keltirib chiqardi. 

Jahonning ilg‗or ta‘lim muassasalarida avtoservis xizmatlarini rivojlantirish, avtoservis 
xizmatlari ko‗rsatuvchi subyektlarning iqtisodiy salohiyatini oshirish, mijozlarga sifatli 
avtoservis xizmatlari ko‗rsatish darajasini oshirish, avtomobillar bozorining muqobil energiya 
manbalariga transformatsiyalashuvi sharoitida ta‘mirlash va texnik xizmat ko‗rsatish 
samaradorligini oshirishga qaratilgan ilmiy tadqiqotlarga alohida urg‗u qaratilgan. 

O‗zbekiston Respublikasida qishloq joylarda avtoservis xizmatlari ko‗rsatishni tashkil 
etish va rivojlantirishda kiritilayotgan investitsiyalar tarkibining past rentabelligi, mavjud 
moddiy-texnik bazasi va texnologik uskunalardan foydalanish samaradorligining pastligi, 
avtoservis xizmatlarini tashkil etishning progressiv shakllaridan yetarlicha 
foydalanilmayotganligi, avtoservis korxonalarining xizmat ko‗rsatish salohiyati va ko‗rsatilgan 
xizmatlar hajmi va ko‗lami o‗rtasidagi nomutanosibliklar, hamda avtoservis korxonalarining 
hududiy joylashtirishdagi mavjud nomutanosibliklar zamonaviy avtoservis xizmatlari 
ko‗rsatishda turli muammolarni keltirib chiqarmoqda. 

Qishloq hududlarida avtoservis xizmatlarini ko‗rsatuvchi subyektlar faoliyatini 
moliyalashtirish,ularni rivojlanishiga ko‗maklashish maqsadida quyidagi chora-tadbirlar amalga 
oshirish lozim: 

– qishloq  sharoitida avtomobillarga(yengil mashinalar,qishloq xo‗jaligida band 
tractor,kombayn va h.k) sifatli va arzon avtoservis xizmatlarini ko‗rsatish maqsadida faoliyat 
subyektlariga qisqa muddatli imtiyozli kreditlar ajratish; 

– qishloq joylarda istiqomat qilayotgan aholi yashash sharoitini shahar aholi yashash 
sharoitiga qadar yetkazish maqsadida u yerdagi aynan avtoservis xizmat ko‗rsatish sohasida band 
bo‗lgan subyektlar faoliyatini har tomonlama isloh qilish va yetarlicha shart-sharoitlar bilan 
ta`minlash; 

– ushbu sohada faoliyat yuritayotgan subyektlarni kerakli shart-sharoitlar yaratishda 
to‗g`ridan -to‗g`ri boshqa mamlakatlardan avtoservis uchun kerakli asbob-uskunalar va jihozlar 
bilan ta`minlash maqsadida chora-tadbirlar ishlab chiqish; (Bugungi kunda atomobillarni sotish, 
sotib olish, shartnomaviy munosabatlar, davlat roʼyxatiga olish yoki chiqarish, sugʼurtalash kabi 
xizmatlarning onlayn muhitga oʼtishi bilan qishloq joylarda ushbu xizmatlarni avtoservis 
korxonalariga integratsiyalashuvi ―aholi, avtoservis korxonasi va davlat xizmatlari koʼrsatish‖ 
zanjirini qamrab olishni iqtisodiy jihatdan manfaatli boʼlishiga olib keladi) 

Аvtoservis xizmatlari koʼrsatuvchi subyektlarni tasniflash tizimi raqobat ishtirokchilari 
mezonini kiritish orqali takomillashtirish taklif etiladi (Bugungi kunda avtoservis xizmatlari 
koʼrsatishda ixtisoslashgan avtoservis va dilerlik markazlari mavjud talabni toʼla qondirish 
imkoniyatiga ega boʼlmaganligi sababli faoliyat bilan norasmiy shugʼullanuvchi, YaTT 
shakldagi subyektlar soni ortib borish tendensiyasiga ega. Shu bois sohada raqobat muhiti 
kuchayib boradi) 

Mamlakatimizda aholi daromadlarini oshib borishi, avtomobillar bilan ta‘minlanganlik 
darajasini oshishiga xizmat qilmoqda. 2023-yil yakuniga ko‗ra har 100 ta oilaga 23 ta avtomobil 
to‗g‗ri kelganligi keyingi davrda avtomobillar ikkilamchi bozorining, hamda aholi tomonidan 
avtomobillarga turli xizmatlarni ko‗rsatishga bo‗lgan talabning keskin oshishiga, avtoservis 
xizmatlari ko‗rsatishni nafaqat intensiv usulda, balki ekstensiv rivojlantirishni o‗ta dolzarb 
masalalardan biriga aylantirdi. Avtomobillar ikkilamchi bozorining rivojlanishi va karshering 
munosabatlarining jadallashuvi, ayniqsa aholi daromadlari nisbatan past bo‗lgan qishloq joylar 
uchun xosligi ortib, bu borada avtoservis xizmatlari ko‗rsatuvchi subyektlar samaradorligini 
oshirishni, mijozlarga zamonaviy avtoservis xizmatlari ko‗rsatishni yanada kengaytirishni taqozo 
qilmoqda. 

Xulosa va takliflar: Yuqoridagi fikrlar asosida xulosa qilishimiz mumkinki,qishloq 
joylarida avtoservis xizmatlarini ko‗rsatuvchi subyektlar faoliyatini yanada rivojlantirishni 
tashkil qilish, soha rivoji uchun qo‗shimcha chora-tadbirlar ishlab chiqish, hamda qo‗llab-
quvvatlashni taqozo etadi.Shu nuqtai nazardan soha rivoji maqsadida quyidagi yo‗nalishlarni 
olib borish muhim ahamiyat kasb etadi; 
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– qishloq joylarda aholi daromadlari dinamikasi, har 100 xoʼjalikka toʼgʼri keladigan 
avtomobillar sonining oʼzgarish dinamikasi, avtomobillarning eskirish surʼati, hamda ikkilamchi 
bozori dinamikasi omillarining oʼzaro bogʼliqligiga koʼra talab hajmi oʼzgarishining 2025-2030 
yillarga moʼjallangan prognoz parametrlari ishlab chiqish (avtomobillar sonining koʼpayishi, 
amortizatsiya surʼati, TIF nomenklaturasida avtoehtiyot qismlar dinamikasi avtoservis 
xizmatlariga talabning oshishiga korrelyatsion bogʼliqligi sezilarli darajada –r >60%); 

– qishloq hududlarida avtomobillarga servis xizmatlari koʼrsatuvchi korxonalarning 
tashkiliy-boshqaruv tuzilmasini , ehtiyot qism, aksessuarlar bilan taʼminlash, sugʼurtalash va 
davlat roʼyxatidan oʼtkazish yoʼnalishida qoʼshimcha kompleks xizmatlar koʼrsatishni qamrab 
olish boʼyicha funktsional jihatdan takomillashtirish taklif etiladi. 

 
Foydalanilgan adabiyotlar ro„yxati: 

1. Mirzayev Q.J., Pardayev M.Q. ―Xizmatlar sohasi iqtisodiyoti‖ O‗quv qo‗llanma. – T.: ―IQTISOD-
MOLIYA‖, 2014. 384b. 

2. Muxammedov M. va boshqalar ―Xizmat ko‗rsatish sohasi va turizmni rivojlantirishning nazariy 
asoslari‖- S.: Zarafshon 2017.-299 b. 

3. Pardayev M.Q., Mirzayev Q.J., Ochilov I.S. Xizmatlar sohasi iqtisodiyoti. O‗quv qo‗llanma. – T.: 
―IQTISOD-MOLIYa‖, 2014. – 384 b. 

4. Pardayev M.Q. va boshqalar. Xizmat ko‗rsatish tarmoqlari iqtisodiyoining ayrim muammolari. – T.: 
―Navro‗z‖ nashriyoti, 2014. – 264 b. 

5. Pardayev M.Q. Xizmatlarning ijtimoiy-iqtisodiy tabiati va uni takomillashtirishning o‗ziga xos 
xususiyatlari. Xizmat ko‗rsatish, servis va turizm sohalarini rivojlantirish: muammolar va ularning 
yechimlari. Monografiya. – T.: ―IQTISOD-MOLIYA‖, 2008.- 285 b. 

6. Pardayev M.Q., Pardayeva I.M., Pardayev O.M. O‗zbekiston iqtisodiy-ijtimoiy taraqqiyotining 
ustuvor yo‗nalishlari. (O‗zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 2018 yil 28 
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Д.Шаймардонова  
Повышение эффективности субъектов, 

предоставляющих услуги автосервиса в сельской 

местности 
Aннотация. В данной статье речь идет о 
совершенствовании предоставления качественных 
услуг автосервиса населению, проживающему в 
сельской местности, и совершенствовании деятель-
ности субъектов, предоставляющих эти услуги. 
Ключевые слова: экономика, сервис, потребность, 
производство, автосервис, страхование, транспорт. 

                            D.Shaymardonova  
Improving the efficiency of entities 
providing car service in rural areas  

 
Abstract. This article is about improving 
the provision of high-quality car service 
to the population living in rural areas and 
improving the activities of entities 
providing these services. 
Keywords: economy, service, need, 
production, car service, health, transport. 
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ТУРАР-ЖОЙ КЎЧМАС МУЛК БОЗОРИДА БАҲОЛАШ ХИЗМАТЛАРИ 

САМАРАДОРЛИГИНИ ОШИРИШ 
 

Аннотация. Мақолада кўчмас мулк бозорини баҳолаш усулларини такомиллаштириш 

йўналишларига доир тадқиқот натижалари акс эттирилган. Жумладан, кўчмас мулк бозорида илғор 
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